
2026年 1月吉日 

各 位 

聖徳大学短期大学部総合文化学科  

学科長 蓑輪裕子 

 

堀田朗子教授 定年記念講義 

 

拝啓 初春の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本学科の教

育活動に理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学科の堀田朗子教授は、本年度末に定年を迎えます。 

堀田朗子教授は、製菓が専門で、辻調理師専門学校で長きに渡り教鞭を取った後、昨

年 4 月より本学に着任いたしました。製菓理論や製菓実習の授業を担当しているほか、

聖徳祭でのカフェ・パティシエールの開設やケーキ販売実習の指導等々、主にフードマ

ネジメントコースの学生を指導し、本学・本学科の発展に尽力しております。そこで、

堀田教授のこれまでの研究・教育・実践の一端をご披露申し上げる機会として、下記の

要領で定年記念講義の機会を設けることとなりました。秋学期末でご多用のところ恐れ

入りますが、ぜひ多くの方々にご聴講いただきたく、ここにご案内申し上げます。 

敬具   

 

記 

＜定年記念講義＞ 

日 時 ： 令和８年１月９日（金） 9：40～10：30 

会 場 ： １３２３教室 

  テーマ：  「フランス菓子こぼれ話」 堀田朗子教授 

  

※ 総合文化学科以外の皆様でご出席くださる場合は、お手数で恐縮ですが、 

1月 8日（木）までに、メールにて幹事までご連絡くださいますようお願い 

申し上げます。 

 

幹 事：蓑輪裕子、野口康人、長谷川弓子 

連絡先：内線５４１９ 又は minowa@wa.seitoku.ac.jp 

以上 

mailto:minowa@wa.seitoku.ac.jp

